土は雑草に代わるすべてを自ら溢れるほどに生み出す。
そこでは人の寿命も百歳かそれ以上にも及んでいる。
愉快的ことに、その島にわれわれの住む土地から
移住して行った者達を九人の姉妹が治めている。
一番上の姉は医療の術に最もすぐれ、
容姿の美しさも妹達に立ちまさっている。
名をモルゲン^⑧といい、病む人の体を治すために
すべて草がどのような薬効を持つかを知っている。
また姿を変え、あたかもダイダロス同様に
翼で空気を断ち切る術も心得ている。思いのままに居場所を
プリストゥム、カルノートゥム、あるいはパピーアへと移し、
思いのままにわれわれの処に空から舞い下りて来る。
この術は妹達も学んでいるといわれる。因に彼女達の名は
モーロノエー、マゾエー、グリーテン、グリートネア、グリートン、
テューロノエー、ティーテン、それに琴の名手のティートンである。
ところでその島に私達はカンブラヌスの戦いで傷を負った
主君アルトゥールス^⑨を、戦いの後、海にも空の星にも通じた
バリントゥス^⑩の案内によって運んで行った。
彼を船長にして私達は主君と共にそこに着いた。
するとモルゲンは十分な礼をもって私達を迎え入れ、
彼女自身の住まう奥部屋の黄金の寝台^{ねたい}に王をよこたえ、
自ら手を下して丁寧に傷口をあらため、
永い間調べていたが、やがて言うには、もしも
私の処に永く留まり、私の治療を受ける気がおありなら、
再び健やかなお体にして差し上げられましょう、と。
それで喜んで私達は王を彼女に託し、

Et dedimus ventis redeundo vela secundis.》

940

Tunc Merlinus ad haec ait : 《O dilecte sodalis,
 Postmodo quanta tulit violato foedere regnum,
 Ut modo, quod fuerat, non sit! Nam sorte sinistra
 Subducti proceres ac in sua viscera versi
 Omnia turbarunt, ut copia divitiarum
 Fugerit ex patria, bonitasque recesserit omnis,
 Et desolati vacuent sua moenia cives.
 Insuper incumbit gens Saxona marte feroci,
 Quae nos et nostras iterum crudeliter urbes
 Subvertit, legemque Dei violabit et aedes.
 Nempе Deus nobis, ut corrigat insipientes,
 Has patitur clades ob crimina nostra venire.》

945

950

Nondum desierat, cum talia producit alter :
 《Ergo necesse foret populo transmittere quemdam
 Et mandare duci festina nave redire,
 Si jam convaluit, solitis ut viribus hostes
 Arceat et cives antiqua pace reformet.》

955

— 《Non, Merlinus ait, non sic gens illa recedet,
 Ut semel in vestris ungues infixerit hortis.
 Regnum namque prius populosque jugabit et urbes,
 Viribus atque suis multis dominabitur annis.
 Tres tamen ex nostris magna virtute resistent,
 Et multos periment, et eos in fine domabunt.
 Sed non perficient, quia sic sententia summi

960

順風に帆を揚げて帰国の途についたのです。」

するとそれに続いてメルリーヌスは言った。「おお、親愛なる友よ、その後直ぐに誓いは破られ、王国はいかに苦しみに喘いだことか！ 御蔭で今や昔日の面影はまったくない！ 実際不運なことに遠国を治める諸侯らが鋒先を内に転じてすべてを混乱させ、ために豊かな富はわれらが祖国から逃げ去り、すべての美点は消え失せ、見棄てられた市民達は自分らの町を空にしている。それに加えて、サクソン族の狂暴な軍隊が襲いかかり、再びわれわれとわれわれの町を容赦なく打ち倒し、神の掟も神の住居も^{すまい}踏み躪られようとしている。疑いもなく神は愚かなわれわれを正さんとしてこのような災を罪深いわれらが上に下し給うたのだ。」

そう言い終るか終らぬかに相手はこう言い出していた^⑤。
「ですから人々は誰か使いの者を派遣して、すでに傷が癒えておれば王に急ぎ船で帰国され、敵をいつもの軍隊で撃退して、市民達をまた昔通り平和に治めるようにと要請すべきでした。」

「いや」とメルリーヌスは言った。「あの^{やから}族どもは君等が庭に一度爪を立てたからは、そう引き退りはすまい。むしろ王国を、人も町も、すべて軛につけ、軍隊の力で何年にも亘って支配し続けることになろう。しかしわれらが内の三人が大いなる勇気をもって抵抗し、多くの敵を屠って遂には彼等に打ち勝とう。だがこの三人も目的を完全に遂げることはない。すでに

Judicis existit, Britones ut nobile regnum	965
Temporibus multis amittant debilitate,	
Donec ab Armorico veniet temone Conanus	
Et Cadvaladrus, Cambrorum dux venerandus,	
Qui pariter Scotos, Cambros, et Cornubienses,	
Armoricosque viros sociabunt foedere firmo,	970
Amissumque suis reddent diadema colonis,	
Hostibus expulsis, renovato tempore Bruti,	
Tractabuntque suas sacratis legibus urbes.	
Incipient reges iterum superare remotos	
Et sua regna sibi certamine subdere forti.	975
Nemo superstes erit tunc ex his qui modo vivunt.》	
Telgesinus ait: 《Nec tot fera proelia quemquam	
Inter concives quot te vidisse putamus.》	
— 《Sic equidem, Merlinus ait. Nam tempore multo	
Vixi, multa videns et de nostratibus in se	980
Et de barbarica turbanti singula gente.	
Crimen quod memini, cum Constans proditus esset	
Et defugissent parvi trans aequora fratres	
Uter et Ambrosius: coeperunt ilico bella	
Per regnum fieri, quod tunc rectore carebat.	985
Vortigernus enim, consul Gewissus, in omnes	
Agmina ducebat, patrias ut subderet illas,	
Laedens innocuos miseranda clade colonos.	
Denique vi subita rapuit diadema, preemptis	
Nobilibus multis, et regni cuncta subegit.	990